
klubový magazínčíslo 9/2020

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM
3. října 2020, 6. kolo Fortuna:Národní ligy

stadion Evžena Rošického na Strahově

Fo
to

: E
m

a 
Ba

rt
al

sk
á

Program je součástí vstupenky v ceně 100 Kč.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

KÁDR  „A“ – MUŽSTVA

BRANKÁŘI
20    Martin Otáhal  1996

  77   Matouš Babka   2002
OBRÁNCI

22   Vojtěch Šandera  1990
23   Milan Nitrianský  1990
33 Tomáš Košút  1990
18   Tomáš Jablonský  1987

4   Marian Burda 1999
 28   Jan Kubala  2000
66   Felix Čejka  2001
44 Vojtěch Zárybnický  1999

ZÁLOŽNÍCI
  16   Milan Černý  1988  CPT.

7  Filip Drobílek  1994
11 Denis Laňka  1997

  8 Adam Alexandr  2000
27 Dominik Kříž  1999
19 Michal Vaněk  2000
26 Jiří Januška  1997

6 Jan Suchan  1996
ÚTOČNÍCI

9 Jan Vejvar  1998
10 Lukáš Pouček  1993
14 Pavel Vandas  1995

 24  Martin Polák  1999
15 Petr Galuška  1996
30 Milan Králíček  2001

3

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“: Fortuna:Národní liga U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

2

Milan Králíček

SLAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl zalo-
žen v roce 1907 jako Český sportovní klub Vyše-
hrad. V roce 1947 došlo ke sloučení s Meteorem 
Vyšehrad v jednotný název Sportovní klub Vy-
šehrad. Ten se v reorganizačních dobách 50. let 
sloučil se Sokolem Stavební komunální podnik 
Praha a vznikl současný název Slavoj Vyšehrad. 
Roku 1947 získal klub vlastní hřiště, kde půso-
bí dodnes (s výjimkou A-mužstva). V roce 1970 
založil Slavoj Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Bo-
tičská první sportovní školu v celém Českoslo-
vensku. V 80. letech klub vyměnil škvárový po-
vrch svého hřiště za travnatý. V roce 1995 se na 
krátký čas přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad 
a od roku 2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, 
od roku 2018 pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace Arrosto Ris-
torante, dále klubové kanceláře, vybudovány 
nové moderní kabiny, vnitřní klubové prostory 
s rehabilitačním zařízením a saunou, postaveny 
nové ploty a mantinely. Hrací plocha má umělý 
povrch Juta Warrior s vysokým chlupem a pa-
měťovým vláknem s šířkou až 2,5 mm. 

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fotba-
listů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli Ja-
roslav Tauer st., František Knebort, Jiří Studnička, 
Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml, Rudolf Kuka, 
Karel Vaněček, František Adamíček, Zdeněk Hruš-
ka, Marek Kincl, Jan Saidl, Kamil Matuszny, Dali-
bor Slezák, Ladislav Volešák, Michal Klesa a další.

Mimo hráčských osobností působily na Vy-
šehradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, 
Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan 
Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František  
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Zde-
něk Andrlík, Jiří Hruška a další. A osobnosti funk-

cionářské: Josef Vápenka, Jan Doležal, Rudolf 
Koros, Jaroslav Scheib, Antonín Vršecký, Josef Kar-
ban a současný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 
také trenérem mužstva: odkoučoval celkem 
336 zápasů A-týmu Slavoje Vyšehrad. V roce 
2018 uvolnil tento post Romanu Veselému, jenž 
předtím působil úspěšně v Benešově. Společně 
s ním přišel i sportovní ředitel klubu Roman 
Rogoz a také řada kvalitních hráčských po-
sil. Výsledkem bylo historické prvenství v ČFL  
v sezoně 2018/19. K tomu je ale také třeba při-
číst postup starších žáků do nejvyšších soutěží  
U 15 a U 14. 

Letos 8. června, po 21. kole F:NL, Roman  
Veselý angažmá na Vyšehradě ukončil a zbývají-
cí části sezony odkoučovala A-mužstvo dvojice 
Oldřich Pařízek – Jaroslav Klíma. V červenci pak 
nastoupil nový trenér Roman Nádvorník, asis-
tenty jsou Oldřich Pařízek a Ondřej Švejdík.

Šemíci a nebo také Jezdci, jak je tým Vyšehra-
du přezdíván, startují ve druhé nejvyšší soutěži 
potřetí. Poprvé tomu tak bylo v sezoně 2015/16, 
kdy ale náš tým hned zase sestoupil, podruhé  
v loňském ročníku 2019/20, kdy skončil na 12. 
místě s náskokem sedmi bodů na sestupové 
příčky.

K úspěchům mnohem staršího data lza zařa-
dot rok 1967, kdy dorost postoupil do nejvyšší 
soutěže, v níž vydržel tři roky a v roce 1979 se 
tam ještě na jednu sezonu vrátil. Mládežnické 
týmy se účastní ligových soutěží od kategorie  
U 12 až po U 19.

Cílem A-mužstva je hrát důstojnou roli ve For-
tuna:Národní lize a předvádět atraktivní fotbal. 
Klubovými barvami jsou modrá a bílá. Domácí 
utkání se hrají na Stadionu Evžena Rošického.

VEDENÍ KLUBU FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Předseda představenstva: Jaroslav Klíma 
Sportovní ředitel: Roman Rogoz
Sekretář: Oleg Martinec
Hlavní pořadatel: Jana Svobodová

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Trenéři: Roman Nádvorník, Oldřich Pařízek  
a Ondřej Švejdík
Vedoucí mužstva: Milan Tandara 
Maséři: Jiří Večera a Karel Pelikán

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA
Hlavní rozhodčí: Milan Matějček
1. asistent: Michal Novák
2. asistent: Dan Vodrážka
Delegát utkání: Ladislav Kruliš 
Delegát svazový: Ladislav Dofek

SLAVOJ VYŠEHRAD POSÍLILI
ČTYŘI NOVÍ HRÁČI: KUBALA,
JANUŠKA, KRÁLÍČEK, KOŠÚT
„A“- muži – Snaha o postupné zkvalitňování 
kádru, tak, aby naše mužstvo co nejlépe obstá-
lo ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE, přiměla vedení 
FC Slavoj Vyšehrad v již rozehrané sezoně k an-
gažování čtyř nových hráčů. Jsou jimi obrán-
ci Tomáš Košút (30 let, Slovácko), Jan Kubala 
(20 let, Baník Ostrava, naposledy Udinese/
It.), záložník Jiří Januška (22 let, 1. FK Příbram)  
a útočník Milan Králíček (19 let, Slovan Libe-
rec). Všichni čtyři již také nastoupili v našem 
dosud posledním utkání F:NL 25. září v Hradci 
Králové a podíleli se svými výkony na faktu, že 
šemíci si odvezli ze stadionu favorita bod za 
bezbrankovou remízu. Hráčský kádr naopak 
opustili tři hráči. Brankář Petr Dočekal a stoper 
Ondřej Švejdík odešli do týmu I. A třídy TJ Spo-
je Praha, zatímco záložník Ed Kevin Kokorovič 
se vrátil do Chorvatska. Ondřej Švejdík však  
u našeho A-mužstva zůstává v roli asistenta.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

SOUČASNOST
Trenérem týmu Army je od července letošního 
roku 42letý ústecký rodák Jiří Jarošík, bývalý re-
prezentant a majitel mistrovských titulů ze čtyř 
zemí: v dresech Sparty, Chelsea Londýn, Celtiku 
Glasgow a CSKA Moskva. Kromě toho působil  
i v Birminghamu City a hrál španělskou ligu za 
Zaragozu a Alavés.

Letos během krátké letní pauzy z ústeckého 
mužstva odešlo devět hráčů a nahradilo je sedm 
posil: brankář Němec, záložníci Jakš (oba Broza-
ny), Hampl (Ml. Boleslav), Emmer (Teplice) a trio 
útočníků Kušej (Dyn. Drážďany), Šilhan (Slavia), 
Koubek (Bohemians).

Po pěti kolech F:NL figurují Ústečtí s  osmi 
body na 5. místě tabulky: doma porazili Jihlavu  
a remizovali s Varnsdorfem a Chrudimí, venku 
pak prohráli ve Vlašimi a zvítězili na půdě nováč-
ka v Táboře.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Historie klubu se datuje od roku 1927, ale kon-
krétní údaje jsou evidovány až po II. světové vál-
ce. V roce 1945 SK Ústí nad Labem působil v I. B 
třídě. Přes I. A třídu a divizi se dostal v roce 1951 
do zemské ligy (tehdejší II. liga) a rok nato, coby 
finalista Československého poháru, až do 1. ligy, 
byť jen na jednu sezonu. V roce 1958 se hrála  
v Ústí nad Labem opět nejvyšší soutěž, ale opět 
jen rok. Do třetice si FK Ústí nad Labem zahrál nej-
vyšší soutěž v sezoně 2010/11. Opět jen jedinou 
sezonu, skončil poslední s 19 body. Arma, jak se 
klubu říká, byla ovšem handicapována faktem,  
že kvůli nevyhovujícímu stadionu musela hrát 
svá domácí utkání v Teplicích.

V následující sezoně Ústí nad Labem opět 
ovládlo II. ligu s náskokem 6 bodů před druhou 
Jihlavou a počtvrté v historii vybojovalo postup 
mezi tuzemskou elitu. Mezi ní si ale už tentokrát 
nezahrálo – právě vinou nevyhovujícího stadio-
nu. Od sestupu v roce 2011 tak hrají bílomodří 
letos už desátou sezonu v řadě ve FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIZE. V těch předešlých devíti zde obsadili 
postupně 1., 10., 7., 12., 7., 8., 10., 5. a 7. místo.

V sezoně 2015/16 hrál druhou nejvyšší sou-
těž vůbec poprvé i Slavoj Vyšehrad a na pod-
zim na žižkovském stadionu podlehl Armě 0:2.  
V jarní odvetě v Ústí n. L. pak zvítězili domácí 4:1.  
V loňské sezoně však byly výsledky opačné, tedy 
ve prospěch Vyšehradu. Oba zápasy se hrály na 
podzim roku 2019: v červenci na Strahově zvítě-
zili šemíci 4:1 i potom v listopadu v Ústí n. L. 2:1. 
A zdolali potom Armu i do třetice letos v únoru  
v přípravném utkání v Modré výsledkem 5:2.

BRANKÁŘI
20 Marián Tvrdoň (SR)  1994

1 David Němec  2000
OBRÁNCI

8 Michal Bílek  1997
3 Bohumil Hudec  2000

10 Jan Peterka  1990  CPT.
6 Daniel Chodora  2000
4 Vojtěch Brak  1997

14  Matyáš Písačka  1997
22 Martin Jirkovský  2000

ZÁLOŽNÍCI
12  Jiří Miskovič  1993
15 Václav Prošek  1993
17 Petr Hampl  1999
23 Adam Čičovský  2002
19 Josef Bazal  1993
16 Marek Strada  1994
11 Karel Jakš  2000
18 Adam Černý  2003
21 Jakub Emmer  2001

ÚTOČNÍCI
32 Vasil Kušej  2000

7 Vojtěch Šilhan  2000
9 Matěj Koubek  2000

MINULÉ 5. KOLO

8. KOLO

AKTUÁLNÍ 6. KOLO

DOHRÁVKY 3. KOLA

DOHRÁVKA 4. KOLA

54

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

 Tým          Z           V         R     P     Skóre Body

1. FC Hradec Králové 5 4 1 0    8:3 13
2. Viktoria Žižkov 5 4 0 1 10:4 12
3. SK Líšeň 5 3 2 0 10:5 11
4. Dukla Praha 5 2 2 1    8:4 8
5. FK Ústí nad Labem 5 2 2 1    7:6 8
6. Vysočina Jihlava 5 2 1 2 11:8 7
7. FK Varnsdorf 5 1 4 0    5:4 7
8. FK Blansko 5 1 2 2    5:8 5
9. MFK Chrudim 4 1 1 2    3:4 4

10. Sellier&Bellot Vlašim 3 1 0 2    5:4 3
11. 1. SK Prostějov 4 0 3 1    2:4 3
12. FC Táborsko 4 0 1 3    2:7 1
13. Slavoj Vyšehrad 3 0 1 2    0:6 1
14. Fotbal Třinec 4 0 0 4    3:12 0

Pá 25. 9. 18.00 Hradec Král. – Vyšehrad 0:0
So 26. 9. 16.30 Třinec – Jihlava 0:5 (0:4)
So 26. 9. 16.30 Prostějov – Táborsko 1:1 (1:0)
So 26. 9. 16.30 Líšeň – Vlašim 1:0 (1:0)
So 26. 9. 18.00 Ústí n. L. – Chrudim 1:1 (1:0)
Ne 27. 9. 10.15 Blansko – Vikt. Žižkov 1:2 (0:1)
Ne 27. 9. 16.30 Varnsd. – Dukla Praha 2:2 (0:2)

PŘÍŠTÍ 7. KOLO

Pá 16. 10. 18.00 Ústí nad Labem – Viktoria Žižkov
So 17. 10. 15.30 Třinec – Hradec Králové
So 17. 10. 15.30 Dukla – Jihlava
So 17. 10. 15.30 Prostějov – Vyšehrad
So 17. 10. 15.30 Líšeň – Chrudim
Ne 18. 10. 11.00 Blansko – Táborsko
Ne 18. 10. 15.30 Varnsdorf – Vlašim

Pá 23. 10. 17.00 Hr. Králové – Ústí nad Labem
Pá 23. 10. 18.00 Jihlava – Blansko
So 24. 10. 14.30 Vyšehrad – Třinec
So 24. 10. 14.30 Chrudim – Prostějov
Ne 25. 10. 10.15 Viktoria Žižkov – Líšeň
Ne 25. 10. 14.30 Vlašim – Dukla Praha
Ne 25. 10. 14.30 Táborsko – Varnsdorf

Pá 2. 10. 18.00 Jihlava – Prostějov
So 3. 10. 16.00 Vyšehrad – Ústí nad Labem
So 3. 10. 16.00 Chrudim – Varnsdorf
So 3. 10. 16.00 Dukla – Líšeň
So 3. 10. 16.00 Viktoria Žižkov – Třinec
Ne 4. 10. 16.00 Táborsko – Hradec Králové
Ne 4. 10. 16.00 Vlašim – Blansko

So 10. 10. 16.00 Vyšehrad – Táborsko
So 10. 10. 16.30 Třinec – Vlašim

St 14. 10. 16.00 Chrudim – Vyšehrad

trenér 
FK Ústí nad Labem

Jiří Jarošík

Vy
še

hr
ad

 –
 Ú

st
í n

. L
. 4

:1
 

(č
er

ve
ne

c 
20

19
)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

„A“- muži – Příliš silnými protivníky se ukáza-
li být v úvodu nového ročníku druhé nejvyšší 
soutěže pražští rivalové Dukla a Viktoria Žižkov. 
Fotbalisté Vyšehrad oběma podlehli 0:3. V ne-
děli 30. srpna na Střížkově, opět v přímém tele-
vizním přenosu, si šemíci vypracovali tři gólové 
šance, celkově vzato však měli viktoriáni navrch 
a zaslouženě vyhráli.

Oproti utkání s Duklou učinili trenéři Slavoje 
tři změny v základní sestavě, kde trojici Burda, 
Kokorovič, Galuška nahradili Laňka, Jablonský  
a Vejvar. Skóre se poprvé měnilo už po necelých 
deseti minutách hry. Po faulu Poučka na Březi-
nu sám žižkovský hráč rozehrál trestný kop z 25 
metrů natolik šikovně, že falšovaný míč doletěl 
až ke vzdálenější tyči a zapadl do sítě: 1:0.

V 19. min. Černý získal míč na polovině hřiště  
a po spolupráci Vejvara s Křížem se řítil zleva do 
šance právě Pouček, bohužel jen těsně minul 
Švengerovu bránu. Pět minut před poločasem 
se levý záložník Vyšehradu dostal do druhé 
gólové šance. Vandas pohotově zprava odcen-
troval a Pouček byl u míče dříve než obránce 
domácích Urbanec, v pádu hlavičkoval k tyči, 
jenomže Švenger vytěsnil balon do zámezí.

Nástup do druhé půle patřil rovněž Žižkov-
ským a v 52. min. jim vyšla rychlá akce, Súken-
ník finální přihrávkou našel nabíhajícího Diviše  
a ten z úhlu z pravé strany obloučkem přeho-

„A“- muži – Vstup do nového ročníku F:NL 
týmu Slavoje Vyšehrad nevyšel. V sobotu 22. 
srpna podlehl na Strahově v Dukle Praha 0:3.  
V přímém televizním přenosu byla vidět vyrov-
naná hra v úvodní půlhodině zápasu, potom 
tým z Julisky poprvé udeřil a když domácí muž-
stvo na začátku druhé půle nedokázalo pro-
měnit velkou šanci na vyrovnání, Dukla začala 
kontrolovat hru a přidala ještě další dvě branky.

Domácí tým nastoupil bez zraněných Sucha-
na a Jablonského a ve 12. min. mohl jít do ve-
dení, kdy po nakrátko rozehraném rohu a Šan-
derově centru hlavičkoval z místa penaltového 
bodu stoper Burda. Posila ze Sparty však minula 
Radovu bránu.

Soupeř z Julisky poprvé výrazněji ohrozil Otá-
halov bránu až po půlhodině hry, postupně ale 
převzal iniciativu a vytvořil si i šance. Ve 37. min. 
bek Chlumecký střelou zdálky trefil tyč. Ve 41. 
min. již hosté udeřili. Kozma převzal přihrávku  
z hloubi pole na pravé straně hřiště, zatáhl ba-
lon podél čáry, přihrávkou na střed hřiště našel 
Buchvaldka, jenž přiťukl balon nakrátko doza-
du a Doumbia pálil po zemi přesně k tyči: 0:1.

Pouhých 35 vteřin po zahájení druhé půle 
mohli šemíci vyrovnat. Galuška svedl po pravé 
straně hřiště sprinterský souboj se stoperem 
Pirochem, zamířil technickou střelou ke vzdále-
nější tyči, bohužel ji ale o pár centimetrů minul.

6

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 3:0 (1:0)
Slavoj Vyšehrad – Dukla Praha 0:3 (0:1)

2. kolo F:NL, hráno v sobotu 22. srpna 2020 
na Střížkově. 
Branky: 52. a 62. Diviš, 10. Březina. 
Rozhodčí: Musil – Kubr, Vaňkát. 
ŽK: Kříž (Vyšehrad). Diváků: 500.
Žižkov: Švenger – Urbanec, Březina, Pudil, 
Muleme – Skopec, Súkenník – Diviš (81. Auer), 
Richter, Sixta (74. Nabiyev) – Batioja (74. 
Pázler). Trenér Hašek.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, Ale-
xandr, Laňka – Černý, Jablonský (72. Vaněk) 
– Vandas, Kříž, Pouček (60. Drobílek) – Vejvar 
(66. Kokorovič). Trenér Nádvorník.

1. kolo F:NL, hráno 22. srpna 2020 na Strahově. 
Branky: 41. Doumbia, 63. vlastní Burda, 69. 
Preisler. 
Rozhodčí: Cihlář – Kotalík, Pečenka. ŽK: Ko-
korovič, Drobílek (oba Vyšehrad). Diváků: 450.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Burda, Nitrian-
ský, Kokorovič – Alexandr (60. Drobílek), Čer-
ný – Galuška (67. Vejvar), Kříž, Pouček (67. 
Laňka) – Vandas (85. Polák). Trenér Nádvorník.
Dukla: Rada – Dancák, Piroch, Chlumecký – 
Doumbia, Kozma – Preisler (87. Jakab), Kru-
nert (80. Kovaľ), Buchvaldek (68. Hadaščok), 
Souček (87. Kozel) – Fábry (46. Ayong). Trenér 
Skuhravý.

ANI VE DRUHÉM DERBY ŠEMÍCI NEUSPĚLI

7

dil Otáhala: 2:0. O deset minut později Březina 
rozehrál z pravé strany trestný kop, Richterovu 
hlavičku k tyči Otáhal sice vyrazil, ale jen před 
sebe a dobíhající Diviš zblízka doklepl balon  
za jeho záda: 3:0.

V 76. min. Kříž dálkovou střelou vyplašil 
Švengera, falšovaný míč ale těsně přeletěl nad 
břevnem. Na druhé straně měl možnost završit 
svůj hattrick Diviš, ale nevyužil ji. V 89. min. si 
po přihrávce Kokoroviče ze středu hřiště naběhl 
z levé strany do vápna domácích Drobílek, vy-
pálil, ale pozorný Švenger se o čisté konto ne-
nechal na poslední chvíli obrat. V nastaveném 
čase se dostal do šance domácí náhradník Auer, 
Otáhal mu však sebral míč pod nohama.

Trenér Žižkova Zdeněk Hašek:
„Jsem spokojen. Podali jsme dobrý výkon, dařila 
se nám kombinace a měli hru pod kontrolou.“

Trenér Vyšehradu Roman Nádvorník:
„Viktoria Žižkov potvrdila svoji kvalitu i fakt, že je 
uchazečem o postup do první ligy. Momentálně 
byla bohužel nad naše síly. Zápas však ovlivnil 
laciný první gól, takový dostat proti tak silnému 
protivníkovi prostě nemůžeme. To nás srazilo,  
a nebylo to z naší strany optimální. Vypracovali 
jsme si tři gólové šance, které jsme měli proměnit, 
ale nestalo se tak. Nezbývá než pracovat dál a při-
pravit se tak, abychom zvládli další zápasy.“

V 53. min. se dostal do ještě větší šance hos-
tující Buchvaldek, ale z malého vápna přestřelil. 
V 63. min. rychlonohý Ayong odcentroval zpra-
va přes dva bránící hráče Vyšehradu a Burda ve 
snaze odvrátit míč před nabíhajícím Buchvald-
kem nešťastně trefil k tyči vlastní brány: 0:2. Dvě 
minuty nato zahodil další šanci Preisler, v po-
lovině druhé půle si to ale vynahradil. Souček 
prošel hladce po pravé straně hřiště, přihrál 
Ayongovi, ten ještě přiťukl ke vzdálenější tyči 
Preislerovi, jenž zblízka zakončil: 0:3.

Trenér Vyšehradu Roman Nádvorník:
„Dukla potvrdila roli velkého favorita. Úvodních 
pětadvacet minut to přitom nebylo z naší strany 
špatné, pak jsme ale přestali hrát a byli bojácní. 
Prohrávali jsme o půli 0:1, hned na začátku té 
druhé měl šanci Galuška, ale neproměnil. Tehdy 
se lámal chleba. Potom přišel vlastní gól na 0:2  
a zápas byl rozhodnut. Ve druhé půli se už proje-
vila velká kvalita Dukly, hlavně její záložní řada  
nás přehrávala.“

Trenér Dukly Roman Skuhravý:
„Z Vyšehradu a změn, které v letní pauze provedl, 
jsme měli respekt, nicméně na jeho styl hry jsme 
se dobře připravili a nakonec zvládli utkání cel-
kem suverénně, což mě těší.“

PREMIÉRA SEZONY: PROHRA 0:3 S DUKLOU



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

FC SLAVOJ VYŠEHRAD  (PODZIM 2020)

HORNÍ ŘADA ZLEVA: David Bejdák (masér), Petr Galuška, Pavel Vandas, Jan Vejvar, Ondřej Švejdík (asistent), 
Oleg Martinec (sekretář), Dominik Kříž, Adam Alexandr, Felix Čejka, Milan Králíček, Jiří Večera (masér).

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Oldřich Pařízek (asistent a trenér brankářů), Marian Burda, Martin Polák, Petr Dočekal, Matouš Babka, 
Martin Otáhal, Vojtěch Zárybnický, Michal Vaněk, Ed Kevin Kokorovič, Denis Laňka, Milan Tandara (vedoucí mužstva).

DOLNÍ ŘADA: Lukáš Pouček, Tomáš Jablonský, Vojtěch Šandera, Roman Rogoz (sportovní ředitel), Roman Nádvorník (trenér), 
Jaroslav Klíma (předseda představenstva klubu), Milan Nitrianský, Milan Černý (kapitán mužstva), Filip Drobílek.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad 1110

„A“- muži – Po dvou porážkách 0:3 v úvodu no-
vého ročníku F:NL se tým Vyšehradu dočkal po-
vzbuzení v podobě výhry na půdě prvoligové-
ho soupeře. V pátek 4. září v přípravném utkání 
šemíci zvítězili brankami Filipa Drobílka a Pavla 
Vandase 2:1 v Příbrami. Modrý dres Slavoje po-
prvé oblékli dva noví hráči, obránce Jan Kubala 
a záložník Jiří Januška.

Domácím patřil vstup do utkání, což také 
dokázali zúročit. V 7. min. po trestném kopu 
otevřel skóre Pinc: 1:0. Šemíci se však usilovně 
snažili o adekvátní odpověď, a tato snaha ne-
zůstala bez odměny. Ve 22. min. odcentroval  
z pravé strany Vejvar, Vandas odclonil příbram-
ského stopera Kingua a Drobílek ve skluzu 
zasunul míč přesně k tyči, kam brankář Šuman 
nedosáhl: 1:1!

Vzápětí po jeho centru se natlačil do gólové 
šance Vandas, ale v poslední chvíli stihl jeho 
zakončení zblokovat obránce Svoboda. Vandas 
pak měl ještě další šance, ve 43. min. po Kuba-
lově centru z levé strany se ocitl sám před bran-
kářem Šumanem, který ale jeho střelu vyrazil. 
Iniciativa hrotového útočníka Slavoje přinesla 
krátce před poločasem vítězný gól. Drobílek se 
uvolnil na levé straně hřiště, odcentroval, letící 
balon Kingue promáchl a Vandas zpoza malé-
ho vápna střelou z voleje trefil do sítě: 1:2!

„A“- muži – Třetí soupeř v novém ročníku F:NL  
a třetí spolufavorit na postup do nejvyšší soutě-
že: Hradec Králové. Fotbalisté Vyšehradu podali  
v pátek 25. září na jeho stadionu Pod lízátky vý-
borný výkon a odvezli si odsud bod za remízu 0:0.  
V samotném závěru střetnutí měli dokonce vel-
mi dobrou možnost vstřelit vítěznou branku,  
to se ale už nepodařilo. I tak se jedná o velmi cen-
ný výsledek: remíza na půdě lídra soutěže.
Hráči Slavoje vstoupili do utkání plni odhodlání 
a zaskočili aktivitou domácího favorita, který se 
tak musel v úvodu bránit. Votroci ale brzy zved-
li hlavy a dvojnásobnou vyloženou šanci měl 
Dvořák: brankář Otáhal míč za svá záda nepus-
til. Po čtvrthodině hry se dostal na druhé straně  
k zakončení Januška, jeho ránu z hranice velké- 
ho čtverce gólman Vízek vytěsnil.

Domácí fotbalisté se snažili vynutit si územní 
převahu, ale k zakončení je šemíci moc nepou-
štěli. Až po půlhodině hry se dostali k přečíslení  
v podobě brejku dva na jednoho, Nitranský je 
však stihl včas odzbrojit. Do šance se pak dostal 
Rada, zadáci Slavoje jeho pokus zblokovali. Blíz-
ko gólu byl šest minut před pauzou bek Urma, 
zblízka ale hlavičkoval nad. Bez práce však ne-
zůstal ani Vízek, jenž v poslední chvíli zabránil 
ve skórování Januškovi, když mu doslova ukradl 
míč zpod nohou. Vzápětí Drobílek technickým 
pokusem minul bránu Východočechů.

Po změně stran se votroci pokusili oživit svoji 
hru střídáním, ale šemíci jim toho moc nedo-
volovali. Až v 70. min. se protlačil do koncovky 
Dvořák, Otáhal byl opět připraven. A o tři minu-
ty zneškodnil i samostatný únik Procházky, jenž 
těsně předtím přišel na hřiště. Všichni svatí stáli 
při Otáhalovi za další dvě minuty, kdy Dvořák 

1. FK Příbram – Slavoj Vyšehrad 1:2 (1:2)

FC Hradec Králové – Slavoj Vyšehrad 0:0Přípravné utkání, hráno v pátek 4. září 2020  
v Příbrami. 
Branky: 8. Pinc – 23. Drobílek, 43. Vandas. 
Rozhodčí: Szikszay – Hrabovský, Volf. 
ŽK: Kříž, Laňka (oba Vyšehrad). Diváků: 80.
Příbram: Šiman – Svoboda, Kingue, Tregler, 
Cmiljanovič (45. Vilotič) – Nový (62. Vaic),  
T. Pilík (45. Vávra), Soldát, Hájek (62. Kleščík), 
Boakye (62. Antwi) – Pinc (62. Cortez). Trenéři 
Horváth.
Vyšehrad: Otáhal – Laňka, Šandera, Alexandr, 
Kubala (72. Čejka) – Černý (46. Jablonský) – Vej-
var (60. Vaněk), Januška, Kříž, Drobílek (60. Po-
uček) – Vandas (60. Polák). Trenér Nádvorník.

5. kolo F:NL, hráno v pátek 25. září 2020. 
Rozhodčí: Houdek – Hrabovský, Lakomý. 
ŽK: Leibl, Rada – Alexandr, Kubala, Galuška, 
Nitrianský, Pouček, Laňka. Diváků: 750.
Hradec Králové: Vízek – Mejdr, Donát, Leibl, 
Urma – Soukeník (82. Jukl), Rada – Vlkanova 
(71. Procházka), Dvořák, Novotný (46. Záviš-
ka) – Prekop (58. Šípek). Trenér Frťala.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, Koš-
út, Kubala – Alexandr – Drobílek (76. Králíček), 
Kříž (80. Pouček), Januška (55. Laňka), Galuška 
– Vandas (80. Jablonský). Trenér Nádvorník.

Po změně stran se sestava hostujícího týmu, 
co se týče hráčů v poli, postupně zpola obmě-
nila, na hřiště tedy přišlo pět fotbalistů z lavičky. 
Dvanáct minut před koncem mohli Příbramští 
vyrovnat, kdy bývalý záložník Vyšehradu Soldát 
trefil tyč a míč se pak odrazil ke Cortezovi, Ame-
ričan ale zblízka minul Otáhalovu bránu. Další 
šanci měl ještě Vaic, jehož střela lízla tyč, výsle-
dek 1:2 se už ale nezměnil.

Tým Vyšehradu porazil soupeře z nejvyšší 
soutěže téměř přesně na den po dvanácti le-
tech. Předtím se tak stalo 3. září 2008, kdy šemí-
ci pod vedením trenéra Jiřího Hrušky v utkání  
2. kola Poháru ČMFS zdolali doma 2:1 tehdy  
prvoligovou Viktorii Žižkov.

Trenér Roman Nádvorník:
„Pro nás určitě povzbuzení! Hlavně první půle, 
kdy jsme si vypracovali čtyři stoprocentní gólové 
šance, a měli jsme tudíž vést výrazněji. Jsem rád, 
že jsme se vrátili k hernímu projevu z příprav-
ného období a předváděli kombinační fotbal  
s mnoha náběhy, což bychom chtěli produkovat 
i v mistrovské soutěži. Uděláme vše pro to, aby-
chom to přenesli už do toho nejbližšího utkání, 
tedy s Táborskem. Potrénovali jsme, získali další 
dva nové hráče a dáváme se dokupy. Tým se už 
pomalu sedá a věřím, že se to projeví pozitivně  
i na naší hře.“

trefil břevno a vzápětí sám zneškodnil Urmovu 
dorážku, to už ale s odpískaným faulem domá-
cího zadáka. Z centru Procházky se pak natlačil 
do zakončení skluzem Záviška, avšak těsně ne-
dosáhl na míč.

V závěru utkání hráči Slavoje odolali i stan-
dardkám Hradce a vybojovali cenný bod. A moh-
li dokonce i vyhrát, svoji šanci v nastaveném čase 
ale bohužel neproměnili.

Trenér Hradce Králové Zdenko Frťala:
„Vypracovali jsme si čtyři až pět jasných šancí, 
ale nedali ani jednu, proto jsme nevyhráli. Zápas 
jsme přitom určitě nepodcenili. Remíza nás hod-
ně bolí, ale ztrácejí i jiní: druhá liga je vyrovnaná 
a těžká soutěž. Vyšehrad hrál obětavě, jednou  
ho zachránilo břevno a přestože jsme zkoušeli  
vše možné, jak na jeho defenzivu vyzrát, nebylo 
nám to tentokrát souzeno.“

Trenér Vyšehradu Roman Nádvorník:
„Pro nás vynikající výsledek, který byl však podlo-
žen odpovídajícím výkonem. Zápas jsme poctivě 
odpracovali, dohrávali situace a nedělali moc 
chyb. Navíc nás podržel brankář Otáhal. V nasta-
veném čase utkání se nám ještě naskytla možnost 
vstřelit vítězný gól po akci Laňky a Králíčka, Pouček 
ale v rozhodující chvíli na míč nedosáhl. Poprvé  
v mistrovském utkání jsme představili čtyři nové 
hráče: Kubalu, Košúta, Janušku a střídajícího Krá-
líčka. Jejich příchody se hráčský kádr posílil a zkva-
litnil. Mužstvo naopak opustil Kokorovič.“

PŘÍPRAVNÝ DUEL V PŘÍBRAMI: VÍTĚZSTVÍ 2:1 PRVNÍ ZISK: REMÍZA 0:0 V HRADCI KRÁLOVÉ



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad12 13

VSAĎ SI NA 

ZÁPAS SVÉHO TÝMU

ZÍSKEJ 900 Kč NA PRVNÍ SÁZKY

Vsaď si a sleduj zápasy na Fortuna TV. 
Více na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

NOVÁ SEZONA 

FORTUNA:LIGY ZAČÍNÁ

ZÍSKEJ 900 Kč NA PRVNÍ SÁZKY

Vsaď si a sleduj zápasy 
na Fortuna TV. 

Více na ifortuna.czMinisterstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vznik-
nout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

VÝSLEDKY DALŠÍCH TÝMŮ SLAVOJE VYŠEHRAD

Zličín – Vyšehrad B 1:2 (0:1)

Vyšehrad B – Uhelné sklady 7:2 (4:1)

U 17: Vyšehrad – Motorlet 3:3 (0:1), pen. 3:1

Kolovraty – Vyšehrad B 2:1 (2:0)

U 19: Vyšehrad – Sokolov 4:2 (3:0)

U 19: Vyšehrad B – Čáslav 2:3 (1:1)

U 17: Benešov – Vyšehrad 0:8 (0:2)

U 17: Vyšehrad – Sokolov 0:2 (0:1)

U 17: Vyšehrad B – Čáslav 10:1 (5:0)

U 17: Svitavy – Vyšehrad B 1:5 (1:3)

U 15: Jablonec – Vyšehrad 3:1 (1:0)

U 15: Vyšehrad – Bohemians 0:6 (0:2)

U 19: Vyšehrad – Motorlet 6:1 (3:0)

U 19: Svitavy – Vyšehrad B 1:0 (0:0)

U 19: Benešov – Vyšehrad 3:3 (1:2), pen. 5:3

Juniorka v Pražském přeboru

U 19 v České lize staršího dorostu

U 18 v České divizi staršího dorostu

U 17 v České lize mladšího dorostu

U 16 v České divizi mladšího dorostu

U 15 v České lize starších žáků

Vyšehrad B je na 9. místě tabulky přeboru.

Naše U 19 je na 5. místě tabulky.

Naše U 18 je na 15. místě tabulky.

Naše U 16 je na 7. místě tabulky.

Naše U 15 je na 14. místě tabulky.

Naše U 17 je na 9. místě tabulky.

Branky: 57. Vašut – 13. M. Klán, 59. Králíček. 
Rozhodčí: Tomšů – Šaróka, Borodáč. ŽK: Žák 
– Procházka. Diváků: 180. Ve 27. min. nepro-
měnil M. Klán (Vyš.) penaltu.

Branky: 21., 26. a 49. Junek, 41. a 49. Souček, 
10. F. Babka, 79. Kankara – 2. a 83. Belán. Roz-
hodčí: Bočok – Andras, Mičko. ŽK: Čejka (Vyš.). 
Diváků: 20.

Branky: 54. a 88. Klaban (obě z penalt), 59. Lís-
kovec a rozh. penalta v rozstřelu Pfaf – 41. Jen-
šovský, 51. Mareš, 69. Vosička. ČK: 68. Pokorný 
(Vyš.). V 11. min. nedal Linha (Vyš.) penaltu.

Branky: 5. Gračko z pen., 25. Kuchta – 71.  
F. Babka. Rozhodčí: Kohout – Stěhule, Chren-
ko. ŽK: Ráža, 90. Bláha – Burda. Diváků: 80.

Branky: 1., 22, 37. a 89. Vojta – 60. Peška, 81. 
Kavka.

Branky: 20. Lásztoveckij, 89. Fait – 55. a 66. 
Schovanec, 32. Vávra.

Branky: 8., 57., 62. a 90. Peterka, 44. a 51. Ště-
pánek, 54. Klaban, 84. Linha.

Branky: 24. a 83. Schulz. 

Branky: 44., 56., 75. a 84. Monyč, 6. a 22. Šavel, 
18. Gruntorád, 33. Jon, 70. Kylar, 82. Frank – 
78. Hájek. 

Branky: 14. Houdek – 32. a 51. Průša, 45. (+1)  
a 79. Monyč, 21. Blažek. ČK: 83. Palatka (Svi-
tavy). 

Branky: 44., 56. a 57. Sejdia, 3. Vojta, 39. M. 
Markovych, 64. Kubies – 48. Žižka.

Branka: 57. Hýbl.

Branky: 49. a 61. Dufek, 45. (+1) Krunert – 40.  
a 73. Petrach, 36. Sejdia.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

ROZPIS ZÁPASŮ

ROZPIS ZÁPASŮ

 PODZIM 2020

 PODZIM 2020

Rozlosování podzim 2020 – muži „A“   

Rozlosování podzim 2020 – muži „B“                               

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

PRAŽSKÝ PŘEBOR

Kolo 

Kolo 

Datum

Datum

Čas

Čas

Domácí / hosté

Domácí / hosté

Výsledek

Výsledek

so 22. 8. 2020 10.15 hod.
ne 30. 8. 2020 10.00 hod.
pá 25. 9. 2020 18.00 hod.
so 3. 10. 2020 16.00 hod.
so 10. 10. 2020 17.00 hod. 
st 14. 10. 2020 16.00 hod.
so 17. 10. 2020 15.30 hod.
so 24. 10. 2020 14.30 hod.
st 28. 10. 2020 14.30 hod.
so 31. 10. 2020 14.00 hod.
ne  8. 11. 2020 14.00 hod.
so 21. 11. 2020 13.30 hod.

so   8. 8. 2020 17.00 hod.    
so 15. 8. 2020 14.00 hod.    
ne 23. 8. 2020 17.00 hod.    
so 29. 8. 2020 14.00 hod.    
ne   6. 9. 2020 14.00 hod.    
st  23. 9. 2020 18.00 hod.    
so 26. 9. 2020 14.00 hod.   
st  30. 9. 2020 16.30 hod.   
so 3. 10. 2020 10.15 hod.    
so 10. 10. 2020 14.00 hod.    
so 17. 10. 2020 10.30 hod.    
so 24. 10. 2020 14.00 hod.    
so 31. 10. 2020 10.30 hod.    
so   7. 11. 2020 14.00 hod.    
so 14. 11. 2020 10.30 hod.    

Vyšehrad   /  Dukla Praha 
Vikt. Žižkov   /   Vyšehrad (hř. Střížkov)

Hradec Králové   /   Vyšehrad
Vyšehrad   /   Ústí nad Labem

Vyšehrad   /   Táborsko
Chrudim   /   Vyšehrad
Prostějov   /   Vyšehrad

Vyšehrad   /   Třinec
Líšeň   /   Vyšehrad

Vyšehrad   /   Vlašim
 Varnsdorf   /   Vyšehrad
 Vyšehrad   /   Blansko

Olympia Radotín   /   Vyšehrad B
Vyšehrad B   /   Třeboradice
Újezd nad Lesy  /  Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Dukla Jižní Město
Admira B   /   Vyšehrad B

Zličín   /   Vyšehrad B
Vyšehrad B   /   Uhelné sklady

Kolovraty   /   Vyšehrad B
Podolí   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Újezd Praha 4
Přední Kopanina   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Viktoria Žižkov B
Královice   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Motorlet B
Hostivař   /   Vyšehrad B

1.
2.
5.
6.
3.
4.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

15.
14.

1.
2.
3.
4.
6.
5.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

0:3 (0:1)
3:0 (1:0)
0:0

1:0 (0:0)
2:0 (1:0)
1:1 (0:1)
4:5 (1:4)
2:0 (1:0)
1:2 (0:1)
7:2 (4:1)
2:1 (2:0)

Domácí utkání A-týmu Slavoje Vyšehrad se hrají na stadionu Evžena Rošického na Strahově.

Domácí utkání B-týmu se hrají na Vyšehradě.CHCIPISKAT.CZSTAŇ SE ROZHODČÍ NA

TVŮJ OBLÍBENÝ

SVÁTEČNÍ ŠPERK?

CHCIPISKAT.CZSTAŇ SE ROZHODČÍm NA

tvůj ideální

nedělní oběd?

CHCIPISKAT.CZSTAŇ SE ROZHODČÍm NA

přátelskéhotvá představa

pokecu?

CHCIPISKAT.CZSTAŇ SE ROZHODČÍm NA

divadelní
tvé oblíbené

představení?



FC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK ÚSTÍ NAD LABEM

Magazín FC Slavoj Vyšehrad

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI 

MEDIÁLNÍ PARTNER

VARIANTY LOGA & SPECIFIKACE BAREV

HLAVNÍ PARTNEŘI 


